



ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVIÇO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Rua Domingos Omizollo, 447 - Bairro São Luiz - Capinzal
CEP: 89665-000 CNPJ: 82.782.079/0001-14 Telefone: (49) 3555-1107
E-mail: simae@simaecao.sc.gov.br Site: http://www.simaecao.sc.gov.br

Página: 1 / 2

DISPENSA ELETRÔNICA
Nr.: 66/2025

Processo Adm.: 93/2025

Data do Processo: 02/09/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 93/2025
b) **Nr. Licitação:** 66/2025 - DE
c) **Modalidade:** Dispensa eletrônica
d) **Data de Homologação:** 25/09/2025
e) **Objeto da Licitação:** *Aquisição de materiais de informática e tecnologia destinados à manutenção das atividades administrativas da autarquia.*

Participante: 61.832.871 THIAGO BRAGA VIEIRA DE JESUS (61.832.871/0001-66)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
5	Monitor Led 21.5" Full HD 1920x1080, com conexões HDMI, VGA, com ajuste de altura e rotação de tela (pivô), rotação de base no próprio eixo e inclinação frontal/lateral de tela.	7,000	UN	430,00	3.010,00
Total do Participante:					3.010,00

Participante: CONCORDIA S.A. (05.055.328/0001-29)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	Microcomputador Desktop com processador Intel Core i5 de 10ª geração (10400), 16gb de memória ram DDR4 e SSD de 256gb padrão NV2/NVME(M2) com leitura/gravação 1800/1500mbps, fonte de Alimentação 500W chaveamento automático bivolt, com PFC Ativo.	4,000	UN	2.240,00	8.960,00
4	Monitor Led 23.8" Full HD 1920x1080 IPS 100hz/165hz, com conexões HDMI, VGA, FreeSync, tela antirreflexo, freesync, controle de pivotagem de altura, rotação e ângulo de tela, furação vesa 100x100.	7,000	UN	730,00	5.110,00
6	SSD - Unidade em Estado Sólido 240gb, 2,5" SATA 3, Leitura/Gravação mínima 480/350mbps	3,000	UN	130,00	390,00
9	Kit Teclado e Mouse sem fio	10,000	UN	130,00	1.300,00
Total do Participante:					15.760,00

Participante: LA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA (20.844.417/0001-48)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
10	Case USB para HD/SSD 2,5"	1,000	UN	38,00	38,00
12	Case USB e USB-C para SSD NVME/M2	1,000	UN	92,00	92,00
17	Cabo Hdmi 4k 19 pinos - 2 metros	1,000	UN	23,50	23,50
Total do Participante:					153,50

Participante: LD ELETRONICOS LTDA (49.129.309/0001-75)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Microcomputador Desktop com processador Intel Core i7 de 12ª geração (12700F), 16gb de memória ram DDR4 e SSD de 512gb padrão NV2/NVME(M2) com leitura/gravação superior a 1800mbps, fonte de Alimentação 600W chaveamento automático bivolt, com PFC Ativo.	1,000	UN	2.999,00	2.999,00

2	Microcomputador Desktop com processador Intel Core i7 de 12ª geração (12700F), 16gb de memória ram DDR4 e SSD de 512gb padrão NV2/NVME(M2) com leitura/gravação de 1800mbps/1500mbps, fonte de Alimentação 600W chaveamento automático bivolt, com PFC Ativo, Placa de Vídeo (GPU) Nvidia Geforce RTX 3050 6GB.	1,000	UN	4.399,00	4.399,00
7	Webcam 1080p a 30fps, com suporte de altura, equipado com microfone	1,000	UN	577,00	577,00
8	Fonte de alimentação 500w com chaveamento automático bi-volt com PFC ativo	4,000	UN	190,00	760,00
11	Case USB para HD 3,5" com fonte bivolt	1,000	UN	110,00	110,00
13	Bateria para notebook HP 14" - bateria HP 14 Part Number Nº 807957-001 (hp, hq-ter, TPN-I119)	1,000	UN	210,00	210,00
14	Tablet 8GB 128GB Octa-Core, Tela 10.4" 2K, 4G WiFi, Câmera 8MP + Selfie 5MP, 7000mAh, Android 13, com Teclado/Case de Conexão Magnética Inteligente	2,000	UN	1.190,00	2.380,00
15	Cabo hdmi 4k 19 pinos - 15 metros	1,000	UN	75,00	75,00
16	Cabo hdmi 4k 19 pinos - 10 metros	1,000	UN	60,00	60,00

Total do Participante: 11.570,00

Total Geral: 30.493,50

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção administrativa dos sistema de água e esgoto (Simae)	13.001.04.122.0165.2145.3.3.90.00.00	R\$ 15.350,00
Aquisição de bens móveis (Simae)	13.001.04.122.0165.1061.4.4.90.00.00	R\$ 25.970,00

Capinzal, 25/09/2025

.....
DIONISIO ALZIR ROSSET

.....
Assinatura do Responsável